
平成 30年 11月 5日 

 

就職活動対策講座ご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動にご厚情を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

当会ではこの度、看護学生の就職活動をテーマに、別紙企画書のような講座の開催を予定してお

ります。 

つきましては、貴校の学生様へ向けて、就職活動に関するアンケートへのご回答をお願いした

く、本状を差し上げました。 

 

ご多用中、恐れ入りますが別紙企画書にお目通しの上、内定者の皆様へご案内賜りますと幸いで

す。 

敬具 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ・ご連絡先】 

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-15  

アーバンビルディングサカス 8 B棟-1 

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会 

インターンシップ 藤原怜峰 

Tel:03-6457-7714 ／FAX：03-6457-7715 

E-mail：fujiwara@rsn-kango.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fujiwara@rsn-kango.com


 

 

2018.10.9 

ナーシングカフェ就活対策イベント 企画 

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会 

藤原怜峰 

怖くない就職活動～先輩たちの就活と採用担当者の本音～ 

■目的 

看護学生が、就職説明会や病院見学が始まる直前の 12月に、これからの就職活動を効果的に

進めるためのポイントを理解できる。 

 

■主催 一般社団法人 看護職の採用と定着を考える会 

 

■講演（候補者） 

第１講 13：00～15：00（120分間） 

説明会から面接まで、採用担当者目線で語る「欲しい学生」 

南東北グループ 人財開発部部長 

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会 

代表理事 諸橋泰夫 

 

第 2 講 15：00～16：00（60分間） 

先輩の声 

(事前に googleフォームなどでアンケートをとり、就職活動をした先輩に関する情報を集めて紹

介) 

藤原怜峰 

就職活動を終えた学生 

 

■詳細 

日程：2018年 12月 22日（土） 

時間：13時 00分～16時 00 分頃（3時間） 

場所：ナーシングカフェ 

参加費：無料 

定員：10名程度 

対象：看護学生 

 

 



■案内してほしいもの 

下記文面 

----------------------------------------------------------------- 

学生の皆様へ 

 

はじめまして。一般社団法人看護職の採用と定着を考える会インターン生の筑波大学看護学類 4

年、藤原怜峰と申します。 

本日は、私たちが四ツ谷で運営しております看護学生向けの無料自習室にてこれから就活を始

める学生のための講座を開催することになり、看護学生の就職活動について教えていただきた

く連絡を差し上げました。 

つきましては、皆様の就職活動について以下のアンケートにご回答いただき教えていただけま

せんでしょうか。 

いただきました情報は今回のイベント等で看護学生の就活サポートのため大切に使わせていた

だきます。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

ア ン ケ ー ト ( 下 記 ま た は チ ラ シ の QR コ ー ド か ら ア ク セ ス で き ま す ) ：

https://goo.gl/forms/adDYMq3OYPonhQNh2 

 

看護職の採用と定着を考える会 

藤原怜峰 

fujiwara@rsn-kango.com 

http://kangob.com/about/index.html 

----------------------------------------------------------------- 

 

https://goo.gl/forms/adDYMq3OYPonhQNh2
mailto:fujiwara@rsn-kango.com
http://kangob.com/about/index.html

